
 

 

Öffentliche Bekanntmachung 

 

 

Bekanntmachung des endgültigen Wahlergebnisses und der Namen der 
gewählten Bewerber*innen zur Wahl der Stadtverordnetenversammlung der 
Stadt Weiterstadt am 14. März 2021 
  
1. Der Wahlausschuss hat in seiner öffentlichen Sitzung vom 24. März 2021 das endgültige 

Wahlergebnis zur Wahl der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Weiterstadt 
ermittelt und folgende Feststellung getroffen:  
 

Zahl der Wahlberechtigen  19.462 

Zahl der Wähler*innen 9.112 

Zahl der gültigen Stimmen 8.784 

Zahl der ungültigen Stimmzettel 328 

 
 

2. Die Zahlen der für die einzelnen Wahlvorschläge abgegebenen gültigen Stimmen und 
die Zahl der Sitze, die einzelnen Parteien und Wählergruppen insgesamt zustehen, 
verteilen sich wie folgt: 

 

Wahlvorschlag Stimmen Stimmenanteil Sitze 

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 71.121 23,56 % 9 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 130.306 43,16 % 16 

Freie Demokratische Partei (FDP) 12.155 4,03 % 1 

Freie Wähler Weiterstadt e.V. (FWW) 28.860 9,56 % 4 

ALW-GRÜNE Weiterstadt (ALW-GRÜNE) 59.454 19,69 % 7 

Wahlgebiet gesamt  301.896 100 % 37 

 
 

3. Von den gültigen Stimmen entfielen auf die Bewerber*innen (Ordnungsnummer auf dem 
Stimmzettel, Familienname, Rufname, Stimmenzahl): 

 

Liste 1: Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 

Ordnungsnummer Familienname, Rufname  Stimmen 

101 Köhler, Lutz  3.262 

102 Dürr, Ina 2.855 

103 Sehlbach, Sebastian 2.317 

104 Mager, Marcus 2.606 

105 Meinhardt, Lisa 2.769 

106 Pohl, Edgar  2.007 

107 Brunner, Bernd 2.397 

108 Maas, Benedikt 2.069 

109 Kirschbaum, Mark 1.956 

110 Mager, Philipp 2.457 

111 Otto, Katrin 1.938 

112 Bohn, Theresa 1.922 

113 Lützkendorf, Frank 1.773 

114 Nungesser, Werner 2.170 

115 Tillmann, Ursel 1.996 

116 Kristek, Roman 1.955 

117 Benjamins, Andreas 1.799 

118 Hoffmann, Stefanie 2.096 

119 Gärtner, Fridhelm  1.851 

120 Sänger, Peter 1.839 

121 Pohl, Brigitte 1.702 

122 Stelzer, Hans-Jürgen 1.903 

123 Salzmann, Daniel 1.582 



124 Heistermann, Stephan 1.652 

125 Meinhardt, Patrick 2.011 

126 Schewior, Joachim 1.574 

127 Dürr, Liane 1.590 

128 Vollmer, Bernd 1.521 

129 Schneider, Frank  1.522 

130 Weichert, Peter 1.472 

131 Franz, Liebhard 1.496 

132 Altmannsberger, Tobias 1.462 

133 Mager, Christian 1.790 

134 Snitil, Melinda 1.395 

135 Röhrig, Reinhold 1.421 

136 Hasenauer, Josef 1.692 

137 Malek, Norbert 1.302 

 

Liste 3: Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 

Ordnungsnummer Familienname, Rufname  Stimmen 

301 Hofmann, Heike 7.147 

302 Dittrich, Manfred 4.744 

303 Keil, Kathrin 3.702 

304 Dr. Koch, Alexander 4.260 

305 Klein, Jutta 4.069 

306 Gürkan, Benjamin 3.893 

307 Gürtler, Iris 3.455 

308 Harnischfeger, Lukas 4.337 

309 Ludwig, Hannah 4.040 

310 Neumann, Bernd 3.503 

311 Kehl, Gabriele 3.425 

312 Enzmann, Andreas 3.451 

313 Schwab, Christina 3.480 

314 Stein, Reinhold 3.384 

315 Kurpiers, Christian 3.178 

316 Zeyrek, Dorian Yusuf 3.667 

317 Mikloss, Boris 3.146 

318 Fischer, Wilhelm 3.487 

319 Wunsch, Max  3.413 

320 Geter, Stephan 2.981 

321 Dr. Salzer, Risto 3.036 

322 Ackermann, Klaus 3.172 

323 Merlau, Felix 3.722 

324 Geißer, Tom 3.217 

325 Girardi, Donato 3.242 

326 Rieper, Axel 2.922 

327 Schuchhardt, Hermann 2.777 

328 Beil, Benedict 3.121 

329 Röhl, Lars 2.745 

330 Merlau, Günter 3.132 

331 Gürkan, Annina 2.868 

332 Maniaci Pennisi, Rosa 2.630 

333 Reitz, Peter 2.597 

334 Reitz-Gottschall, Angelika 3.013 

335 Ludwig, Alexander 2.612 

336 Hofmann, Doris 2.747 

337 Möller, Ralf 5.991 

 

Liste 5: Freie Demokratische Partei (FDP) 

Ordnungsnummer Familienname, Rufname  Stimmen 

501 Groß, Sascha 2.125 

502 Schön, Ruben 2.022 



503 Meininger, Eva 2.073 

504 Groß, Natalie 1.995 

505 Prokop, Sina 1.954 

506 Ehrenreich, Reiner 1.986 

 

Liste 7: Freie Wähler Weiterstadt e.V. (FWW) 

Ordnungsnummer Familienname, Rufname  Stimmen 

701 Weldert, Kurt 2.471 

702 Berger, Manfred 2.514 

703 Moczygemba, Eugen 2.449 

704 Lorenz, Lydia 1.790 

705 Heßberger, Michael 1.537 

706 Schmidt, Jörg 1.619 

707 Schonert, Andreas 1.569 

708 Dr. Kurz, Joachim 1.468 

709 Moczygemba, Sonja 1.812 

710 Fuchs-Lorenz, Nadine 1.622 

711 Matischok, Ursula 1.431 

712 Lorenz, Alexander 1.658 

713 Rudolf, Gerhard  1.464 

714 Venino-Heßberger, Margit 1.336 

715 Lorenz, Karlheinz 1.421 

716 Matischok, Thomke 1.345 

717 Heßberger, Maik 1.354 

 

Liste 8: ALW-GRÜNE Weiterstadt (ALW-GRÜNE) 

Ordnungsnummer Familienname, Rufname  Stimmen 

801 Dr. Pohl, Barbara  5.039 

802 Geertz, Matthias 5.602 

803 Brodrecht, Simone 4.818 

804 Petri, Heinz-Ludwig 3.586 

805 Cadena Arias, Marta 3.308 

806 Möllmann, Martin 3.255 

807 Amend, Heinz Günther 3.187 

808 Wächter, Gunter 3.551 

809 Sittig, Tim 3.149 

810 Dr. Hamm, Udo 3.137 

811 Bössenrodt, Gisela 3.087 

812 Bürgel, Hartmut 2.856 

813 Olbricht, Monika 3.024 

814 Bössenrodt, Volker 2.921 

815 Voigtländer, Andreas 2.831 

816 Pohl, Bastian 3.062 

817 Mayer-Reitz, Marie Luise 3.041 

 
4. In die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Weiterstadt sind somit folgende 

Bewerber*innen gewählt: 
 

Lfd. Nummer Bewerber*in Kurzbezeichnung der 
Partei/Wählergruppe 

1 Köhler, Lutz CDU 

2 Dürr, Ina CDU 

3 Meinhardt, Lisa CDU 

4 Mager, Marcus CDU 

5 Mager, Philipp CDU 

6 Brunner, Bernd CDU 

7 Sehlbach, Sebastian CDU 

8 Nungesser, Werner CDU 



9 Hoffmann, Stefanie CDU 

10 Hofmann, Heike SPD 

11 Möller, Ralf SPD 

12 Dittrich, Manfred SPD 

13 Harnischfeger, Lukas  SPD 

14 Dr. Koch, Alexander SPD 

15 Klein, Jutta SPD 

16 Ludwig, Hannah SPD 

17 Gürkan, Benjamin SPD 

18 Merlau, Felix SPD 

19 Keil, Kathrin SPD 

20 Zeyrek, Dorian Yusuf SPD 

21 Neumann, Bernd  SPD 

22 Fischer, Wilhelm SPD 

23 Schwab, Christina SPD 

24 Gürtler, Iris SPD 

25 Enzmann, Andreas SPD 

26 Groß, Sascha FDP 

27 Berger, Manfred FWW 

28 Weldert, Kurt FWW 

29 Moczygemba, Eugen FWW 

30 Moczygemba, Sonja FWW 

31 Geertz, Matthias ALW-GRÜNE 

32 Dr. Pohl, Barbara ALW-GRÜNE 

33 Brodrecht, Simone ALW-GRÜNE 

34 Petri, Heinz-Ludwig ALW-GRÜNE 

35 Wächter, Gunter ALW-GRÜNE 

36 Cadena Arias, Marta ALW-GRÜNE 

37 Möllmann, Martin ALW-GRÜNE 

 
5. Gegen die Gültigkeit der Wahl kann gemäß § 25 KWG in Verbindung mit § 55 Abs. 1 

KWO jeder Wahlberechtige des Wahlkreises binnen einer Ausschlussfrist von zwei 
Wochen nach der öffentlichen Bekanntmachung des Wahlergebnisses Einspruch 
erheben. Der Einspruch eines Wahlberechtigen, der nicht die Verletzung eigener Rechte 
geltend macht, ist nur zulässig, wenn ihn mindestens 100 Wahlberechtigte unterstützen. 
Der Einspruch ist schriftlich oder zur Niederschrift beim Wahlleiter der Stadt Weiterstadt 
Herrn Jürgen Merlau, Riedbahnstraße 6, 64331 Weiterstadt, einzureichen und innerhalb 
der Einspruchsfrist im Einzelnen zu begründen; nach Ablauf der Einspruchsfrist können 
weitere Einspruchsgründe nicht mehr geltend gemacht werden. 

 
 
31. März 2021 
 
Der Wahlleiter der Stadt Weiterstadt  
Jürgen Merlau  


